

## احتمال تشکیل اتحادیه مشترک ایران و روسیه در حوزه نفت و گاز



وزیر امور خارجه ایران

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت گفت: ایجاد اتحادیه مشترک ایران، روسیه و اعضای اتحادیه کشورهای مستقل همسود در حوزه نفت و گاز می تواند چارچوبی مناسب برای ادامه همکاری باشد. به گزارش ایلنا از وزارت نفت، عظیم کلانتری اصل (چهارشنبه سوم خردادماه) در نشست مشترک مدیران پژوهشگاه صنعت نفت و مدیران معاونت امور بین الملل وزارت نفت با سفیران کشورهای مستقل همسود (CIS) در پژوهشگاه صنعت نفت گفت: این مرکز با قدمتی ۶۰ ساله هم‌اکنون بزرگ‌ترین مرکز پژوهشی نفتی در منطقه خاورمیانه است. وی با بیان اینکه هم‌اکنون هزار و ۵۰۰ نیروی این مرکز علمی روی پروژه‌های فنی صنعت نفت کشور کار می‌کنند، اظهار کرد: گستره فعالیت‌های این مرکز علمی در صنعت نفت در حوزه‌هایی همچون اکتشاف، تولید نفت و گاز، بالایش نفت و گاز، پتروشیمی، محیط زیست و... است و این مرکز آمادگی دارد تا دوره‌های آموزشی کاربردی تخصصی در حوزه نفت و گاز و خدمات آزمایشگاهی را به مراکز علمی و شرکت‌های نفتی و گازی کشورهای مستقل همسود ارائه کند. رئیس پژوهشگاه صنعت نفت گفت: در سال‌های اخیر تحریم‌ها ما را توانمند کرده است از این رو توانسته‌ایم توسعه فناوری‌های مورد نیاز صنعت نفت کشور خود را در بخش‌های مختلف هدف توسعه قرار دهیم.

«تجارت» سیاست‌های دستگاه‌های اجرایی در مورد وضعیت انرژی در فصل گرما را بررسی کرد

# وعده تابستان بدون قطعی برق



بعثت گفت: در این بین نیروگاه بعثت جزو طرح‌های مصوب است و اکنون منتظر اخذ مجوز از سازمان محیط زیست برای جایگزینی این نیروگاه با نیروگاهی با راندمانی بالا هستیم. اسکندری در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص علت فوت وقت با توجه به تکمیل نیروگاه جایگزین، گفت: قطعا این مجوز در آینده نزدیک صادر خواهد شد. وی با اشاره به نیروگاه طرشت نیز، گفت: برای این نیروگاه مولدهای کوچک مقیاس طراحی شده و بخشی از کار جلو رفته است و برنامه مصوب برای جایگزینی نیز وجود دارد. معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی برق

از دو منظر سرمایه ملی و اهمیت صنعت برق مورد توجه است

حرارتی با تأکید بر اینکه ۹۷ درصد برنامه تعمیرات نیروگاهی به اتمام رسیده است و مابقی نیز طی روزهای آینده تکمیل می‌شود، اظهار کرد: بیش از ۸۰۰۰ میلیارد تومان برای تعمیرات نیروگاه‌های دولتی هزینه شده است. اسکندری راندمان فعلی نیروگاه‌ها را ۳۹.۱ درصد اعلام کرد و گفت: مطابق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا پایان ۱۴۰۲ راندمان نیروگاه‌ها را به ۳۹.۲ درصد خواهیم رساند. معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی با بیان این که آماده سازی نیروگاه از دو منظر سرمایه ملی و اهمیت صنعت برق مورد توجه است

## روایت معاون وزیر نفت از برنامه‌های صادرات گاز ایران



مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران گفت: ترکیه متقاضی خرید گاز بیشتر و تمديد قرارداد با ایران است و بیشتر گاز را برای تامین نیاز کشور خود می‌خواهد و گاها هم مطرح می‌کنند که مجوز ترانزیت بخشی از گاز ایران از مسیر ترکیه به اروپا را خواهند داد. مجید چگنی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره صادرات گاز به پاکستان اظهار داشت: کشورهای پاکستان، افغانستان و عمان خواستار واردات گاز از ایران هستند و مذاکرات با این کشورها در دستور کار و در حال بررسی است. البته زیرساخت‌های لازم برای امضای قرارداد با برخی از این کشورها هنوز مهیا نیست. وی افزود: از طرف پاکستان پیام دادند که علاقمندند از ایران گاز دریافت کنند اما مستقیما مذاکرات جدی نداشت‌ه‌اند. مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران طرح موضوع آمادگی پاکستان برای دریافت گاز از ایران به دلیل پیش کشیدن مسئله جریمه از سوی تهران را محتمل دانست. وی درباره صادرات گاز به عمان نیز بیان داشت: کشور عمان متقاضی دریافت گاز از ایران است، فعلا در حال مذاکره هستیم و هنوز نهایی نشده است. چگنی درباره صادرات گاز به اروپا نیز گفت: اگر بنا باشد به اروپا گاز صادر کنیم از مسیر ترکیه خواهد بود. چندین بار در این زمینه صحبت شده اما به طور جدی وارد فاز عملیاتی نگشته‌ایم.

گفت: در سال گذشته ۹۴ هزار مگاوات تعمیرات نیروگاهی را با موفقیت پشت سر گذاشتیم و برای اسسال نیز پیش بینی بالای ۱۰۰ هزار مگاوات تعمیرات را داشتیم. وی ادامه داد: بیش از ۷۳۰ مورد تعمیرات در نیروگاه‌ها صورت گرفته که بعضی از آنها بیش از سه ماه زمان لازم دارد. از شهریورماه سال قبل تعمیرات آغاز شد و تا خردادماه ادامه دارد. معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی با بیان این که بیش از ۹۷ درصد تعمیرات نیروگاهی خاتمه یافته و اکنون نیروگاه‌ها در مدار هستند، اظهار کرد: مابقی نیز ظرف دو سه روز آینده به نتیجه می‌رسد ۶۹ درصد از نیروگاه‌ها در اختیار بخش خصوصی و ۳۱ درصد در اختیار بخش دولتی است اما با این حال عملیات تعمیرات نیروگاه‌ها توسط شرکت برق حرارتی انجام می‌شود.

وی با بیان این که نیروگاه‌های کشور بر مبنای مصرف گاز طراحی شده و مناسب‌ترین بهره‌برداری نیز استفاده از گاز در نیروگاه‌ها است، گفت: الزاما سوخت دوم در نیروگاه‌ها نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد در شرایط فعلی ۱۴ نیروگاه می‌تواند از مازوت و مابقی از گازوئیل استفاده کنند. وی با تأکید بر این که زمانی که از سوخت دوم در نیروگاه‌ها استفاده می‌شود راندمان نیروگاه کاهش می‌یابد به همین دلیل هیچ انگیزه‌ای در حوزه نیروگاهی برای استفاده از سوخت مایع وجود ندارد، گفت: یکی از بحث‌های جدی در حوزه بهره‌برداری از نیروگاه‌ها موضوع افزایش راندمان بوده به همین دلیل سیاست‌گذاری‌هایی در این راستا صورت گرفته است. اسکندری با بیان این که نیروگاه‌های سیکل ترکیبی راندمان مناسبی دارند و نیروگاه‌های کلاس F نیز با راندمان بالا نصب می‌شوند، اظهار کرد: در سال‌های اخیر با توجه به جهت‌گیری دولت برای نصب نیروگاه با راندمان بالا توانسته‌ایم در انتهای سال ۱۴۰۱ راندمان نیروگاه‌ها را به ۳۹.۱ درصد برسانیم که عدد مناسبی است.

**گروه انرژی:** متولیان نیرو از پایان بی‌برقی در کشور در تابستان امسال خبر می‌دهند. اخیر متولیان وزارت نیرو وعده تابستان بدون قطعی برق را داده‌اند و در حال حاضر معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی این موضوع را به شکل دیگر تکرار کرده اما همچنان وضعیت صنایع انرژی بر در تابستان امسال به روال سال قبل با محدودیت‌ها در حوزه انرژی هم‌راه خواهد بود. به گزارش «تجارت»، حمیدرضا صالحی عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تصریح کرده است: به نظر می‌رسد سال ۱۴۰۲ تکرار اوضاع برق سال ۱۴۰۱ است و خاموشی روی صنایع اعمال خواهد شد. صالحی درباره وضعیت تامین برق در تابستان با توجه به شرایط سسر به سر روزهای پیک و ناترازی‌ها اظهار داشت: ما در بحث تولید و تامین برق یک‌چالش اصلی داریم و راه حل‌هایی هم در این حوزه ارائه شده است که اگر اجرایی می‌شد؛ خاموشی‌ها و تنگناهایی که در تابستان دچار می‌شویم سال به سال کمتر و تا چند سال آینده کاملا از بین می‌رفت.

اما معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی گفت: یقین داریم امسال نیز مانند سال قبل با خاموشی برنامه‌ریزی شده مواجه نخواهیم بود. ناصر اسکندری در نشست خبری در پاسخ به سوال ایسنا، در خصوص از رده خارج کردن نیروگاه‌های فرسوده، اظهار کرد: یکی از بحث‌های جدی ما این است که بتوانیم با سوخت کمتر برق بیشتری را تولید کنیم در همین راستا به دنبال اسقاط نیروگاه‌های فرسوده هستیم. وی افزود: در کنار اسقاط نیروگاه‌های فرسوده به دنبال اضافه شدن بخش بخار در کنار نیروگاه‌های گازی و تبدیل آن‌ها به نیروگاه‌های سیکل ترکیبی هستیم و سیاست‌گذاری وزارت نیرو نیز در همین راستا تعریف شده است. معاون راهبردی تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی در خصوص نیروگاه

## تکمیل ۴ کریدور ریلی به منظور توسعه شبکه حمل‌ونقل

مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور گفت: تکمیل چهار کریدور ریلی به منظور اتصال به شبکه حمل‌ونقل کشورهای همسایه و همچنین تغییر مد حمل‌ونقل از جاده‌ای به ریلی در اولویت قرار دارد. به گزارش تجارت‌از ایسنا، خیراله خادمی در هشتمین کنفرانس بین‌المللی پیشرفت‌های اخیرمهندسی راه‌آهن گفت:باتوجه‌به‌موقعیت‌ممتاز ایران در منطقه‌به‌منظور بهره‌مندی از مزایای ترانزیت‌ملی و بین‌المللی، در حال حاضر توسعه شبکه ریلی کشور قالب چهار کریدور اصلی با تمرکز بر اتصال به شبکه حمل‌ونقل کشورهای همسایه در دست اقدام است. وی حمل‌ونقل ریلی را یک حمل‌ونقل آزان، به‌صرفه و سبز معرفی کرد و گفت: یکی از مهمترین راهکارهایی تغییر مد حمل‌ونقل از جاده‌ای به ریلی، تکمیل زیرساخت‌های حمل‌ونقل و رفع گلوگاه‌های شبکه ریلی کشور است و این هدف در حال حاضر با طراحی و اجرای ۴ کریدور ریلی و اتصال آن به بندر مهم و میدانی ورودی و خروجی کشور دنبال می‌شود.



دو راهکار دولت برای کنترل بازار اجاره بررسی شد؛

# بحران ۲۰ میلیون مستاجر در ایران



تأثیر مصوبه اجاره بها در کنترل بازار مسکن به مهر گفته است: طبیعتاً دستورات و مصوبات اعلام شده اجرایی نمی‌شود مانند قیمت‌گذاری مرغ که وقتی تعیین می‌شود در میدان آن قیمت را خیلی کم می‌توان دید مصوبه اجاره بها نیز اجرایی نخواهد شد.

به گفته این کارشناس بخش مسکن به دلیل گرانی مصالح و تورم موجود هیچگاه اجاره بها کم نخواهد بود و دولت نیز نتوانست تا عرضه مسکن را با تقاضا همخوانی دهد بنابراین این مصوبه اجرایی نخواهد شد. این مصوبات فقط جنبه سیاسی دارد و اینکه دولت اعلام کرده باشد که به فکر مستأجران است در غیر این صورت تأثیر چندانی نخواهد داشت. حق شناس تأکید دارد در یک صورت می‌توان توقع داشت که اجاره بها کاهش پیدا کند آن هم این است که وعده ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال اجرایی شود چرا که با به تادل رسیدن عرضه و تقاضا این بازار روند کاهشی پیدا خواهد کرد یا توجه به اینکه رشد تقنینگی در کشور از رشد اقتصادی بیشتر بوده است و این که اجاره بها طبق قانون نباشد امری

اجاره نشینی ۲۰ میلیون نفر کافی است؟

مجموعت اجاره نشین ایران به ۲۰ میلیون نفر

## اجرای یک میلیون و ۲۳۵ هزار واحد نهضت ملی در کشور



معاون وزیر راه و شهرسازی از عملیاتی شدن یک میلیون و ۲۳۵ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در شهرها، روستاها و بافت‌های فرسوده خبر داد. به گزارش تجارت از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، هادی عباسی‌اصل در خصوص اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: در مجموع یک میلیون و ۲۳۵ هزار واحد در شهرها، روستاها و بافت‌های فرسوده اجرایی و عملیاتی شده است که به استمداد ۱۵۰ هزار واحد به شکل گروهی، ۵۵۰ هزار واحد توسط انبوه‌سازان، ۱۰۰ هزار واحد در بافت‌های فرسوده، ۱۰۰ هزار واحد خودمالکی، ۲۲۰ هزار واحد مسکن روستایی، اجرایی و عملیاتی شده است. او همچنین از راه‌اندازی سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور برای ثبت قرارداد اجاره بین موجر و مستاجر و اخذ رایگان حد رهگیری خبر داد.

دو راهکار دولت برای کنترل بازار اجاره بررسی شد؛



پنجشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۲ • ۵۱۴۲ • ۵۱۴۲ • ۵۱۴۲ • شماره ۲۷۱۴ • انرژی

Th u • 2 5 M a y . 2 0 2 3 • 8 p a g e

## اخبار کوتاه

### یک هیات عراقی به تهران سفر می‌کند

یک هیات عراقی به ریاست وزیر برق این کشور به زودی به تهران می‌آید. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق (واع)، احمد العبادی، سخنگوی رسمی وزارت برق عراق با اشاره به کاهش صادرات گاز ایران به عراق در دو روز گذشته تأکید کرد که بغداد هیچ گونه بدهی در این زمینه به ایران ندارد و پول خرید گاز بدون تأخیر پرداخت می‌شود. وی گفت که محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق اهمیت زیادی برای موضوع برق قائل است و قرار است هفته آینده هیاتی از عراق به ریاست وزیر برق راهی تهران شود تا موانع برداشته شود. سخنگوی وزارت برق عراق تأکید کرد که هیات این کشور به طرف ایرانی خواهد گفت که با فرارسیدن فصل گرما مصرف برق در عراق به اوج خود خواهد رسید و این کشور به گاز ایران نیاز دارد.

### قیمت نفت یک دلار بالاتر رفت

قیمت نفت در پی کاهش ذخایر آمریکا و هشدار وزیر انرژی عربستان به سفته‌بازان که دورنمای کاهش بیشتر تولید اوپک پلاس را برانگیخت، در معاملات روز چهارشنبه بیش از یک دلار افزایش پیدا کرد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۶۸ سنت معادل ۰.۹ درصد افزایش یافت و به ۷۷ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تکراس اینترمدیت آمریکا با ۷۵ سنت معادل یک درصد افزایش، به ۷۳ دلار و ۶۶ سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت و شاخص نفت آمریکا روز سه‌شنبه، با بیش از یک درصد افزایش بسته شده بودند. ادوارد دیویا، تحلیلگر شرکت OANDA در این باره گفت: پس از تهدید فروشندگان استقراضی توسط وزیر انرژی عربستان سعودی، قیمت نفت رو به افزایش گذاشت، وی افزود: عربستان سعودی احتمالاً هر آنچه لازم باشد برای دفاع از قیمت‌ها انجام خواهد داد. نگرانیها نسبت به محدودت شدن عرضه پس از آن که وزیر انرژی عربستان سعودی به فروشندگان استقراضی هشدار داد مراقب باشند، افزایش یافت. بعضی از سرمایه‌گذاران این تهدید را به عنوان سیگنالی ارزیابی کردند که گروه اوپک پلاس ممکن است کاهش بیشتر تولید را در نشست چهارم ژوئن وزیران این گروه بررسی کند. تینا تیگ، تحلیلگر شرکت "اس‌ام‌سی مارکتس" در یادداشتی گفت: قیمت نفت تحت تأثیر گمانه‌زنی‌ها که اوپک پلاس ممکن است برای حفظ ثبات قیمت، تولید خود را به میزان بیشتری کاهش دهد، هشش پیدا کرد. عامل دیگری که از افزایش قیمت نفت حمایت کرد، انتشار آمار صنعتی در اواخر روز سه‌شنبه بود که نشان داد ذخایر نفت خام فر آورده‌های نفتی آمریکا کاهش چشمگیری پیدا کرده است.

## بحران ۲۰ میلیون مستاجر در ایران

معاون وزیر راه و شهرسازی از عملیاتی شدن یک میلیون و ۲۳۵ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در شهرها، روستاها و بافت‌های فرسوده خبر داد. به گزارش تجارت از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، هادی عباسی‌اصل در خصوص اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: در مجموع یک میلیون و ۲۳۵ هزار واحد در شهرها، روستاها و بافت‌های فرسوده اجرایی و عملیاتی شده است که به استمداد ۱۵۰ هزار واحد به شکل گروهی، ۵۵۰ هزار واحد توسط انبوه‌سازان، ۱۰۰ هزار واحد در بافت‌های فرسوده، ۱۰۰ هزار واحد خودمالکی، ۲۲۰ هزار واحد مسکن روستایی، اجرایی و عملیاتی شده است. او همچنین از راه‌اندازی سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور برای ثبت قرارداد اجاره بین موجر و مستاجر و اخذ رایگان حد رهگیری خبر داد.

دو راهکار دولت برای کنترل بازار اجاره بررسی شد؛

تأثیر مصوبه اجاره بها در کنترل بازار مسکن به مهر گفته است: طبیعتاً دستورات و مصوبات اعلام شده اجرایی نمی‌شود مانند قیمت‌گذاری مرغ که وقتی تعیین می‌شود در میدان آن قیمت را خیلی کم می‌توان دید مصوبه اجاره بها نیز اجرایی نخواهد شد.

به گفته این کارشناس بخش مسکن به دلیل گرانی مصالح و تورم موجود هیچگاه اجاره بها کم نخواهد بود و دولت نیز نتوانست تا عرضه مسکن را با تقاضا همخوانی دهد بنابراین این مصوبه اجرایی نخواهد شد. این مصوبات فقط جنبه سیاسی دارد و اینکه دولت اعلام کرده باشد که به فکر مستأجران است در غیر این صورت تأثیر چندانی نخواهد داشت. حق شناس تأکید دارد در یک صورت می‌توان توقع داشت که اجاره بها کاهش پیدا کند آن هم این است که وعده ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال اجرایی شود چرا که با به تادل رسیدن عرضه و تقاضا این بازار روند کاهشی پیدا خواهد کرد یا توجه به اینکه رشد تقنینگی در کشور از رشد اقتصادی بیشتر بوده است و این که اجاره بها طبق قانون نباشد امری

اجاره نشینی ۲۰ میلیون نفر کافی است؟

مجموعت اجاره نشین ایران به ۲۰ میلیون نفر

اجاره نشینی ۲۰ میلیون نفر کافی است؟

مجموعت اجاره نشین ایران به ۲۰ میلیون نفر

اجاره نشینی ۲۰ میلیون نفر کافی است؟

مجموعت اجاره نشین ایران به ۲۰ میلیون نفر